
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 
ZE DNE 16.7.2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Ráda bych Vás požádala o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky 

„Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV – Část 3 – Manažerské 

dovednosti“.

Pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů je nutné předložit strukturovaný profesní 

životopis každého člena realizačního týmu. Strukturovaný profesní životopis musí mj. obsahovat 

i informace o poměru k dodavateli. Pokud člen týmu není náš zaměstnanec (forma spolupráce probíhá 

pomocí fakturací), je tedy subdodavatel? Pokud je lektor subdodavatelem, je nutné, aby dodavatel 

v souladu s § 51 zákona o veřejných zakázkách zadavateli předložil smlouvu uzavřenou 

se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele (lektora), že poskytne dodavateli pro tuto 

veřejnou zakázku plnění? Dále je nutné, aby subdodavatel předložil doklady uvedené pod písmenem 

a) odst. 4 § 51 zákona o veřejných zakázkách? Nebo existuje ještě jiný druh poměru k dodavateli 

(samozřejmě s každým naším lektorem máme uzavřenou Rámcovou smlouvu o realizaci vzdělávacích 

akcí)?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Dle § 17 písm. i) zákona je subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel v úmyslu plnit určitou 

část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určitá práva nebo 

věci. 

Subdodavatelem dodavatele je osoba, se kterou nemá dodavatel uzavřenou dohodu dle zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tj. pracovní smlouvu, DPČ či DPP. 

V případě, že dodavatel nemá s osobou, prostřednictvím které má v úmyslu plnit část veřejné 

zakázky, uzavřenou některou z výše uvedených dohod dle zákoníku práce, je tato osoba 

subdodavatelem. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn dle § 51 odst. 4 zákona splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 



2

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem,

b) Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem (Rámcovou smlouvu o realizaci vzdělávacích akcí), 

z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 

kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Níže Vám zasílám dotazy k zakázce Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky 

MPSV:

V dílčí části 2 požadujete v Kvalifikační dokumentaci informace a doklady dle § 56 odst. 2 písm. e) 

zákona mimo jiné toto: 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým splňující následující požadavky zadavatele. Realizační tým (školitelé) se bude skládat 

minimálně z 1 člena, přičemž členové realizačního týmu musí splňovat minimálně tyto požadavky 

na vzdělání a praxi:

- vysokoškolské vzdělání oboru právo a právní věda,

- praktická zkušenost se školením v oboru práva a veřejných zakázek, a to nejméně vedením 10 ti 

školení tohoto typu.

Z textu vyplývá, že všichni lektoři pro tuto část zakázky musí splňovat výše uvedené předpoklady. 

Toto se nám jeví zcela nerelevantní zejména u lektora, pro kurz Zákon č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti – úprava APZ, u kterého speciálně požadujete, aby nebyl obecně popisován nástroj 

APZ tak jak je uveden v zákoně, popřípadě ve vyhláškách, čímž jasně předpokládáte lektora s praxí 

v APZ. Tito lektoři však nedisponují většinou právním vzděláním a zejména nejsou specialisty 

na veřejné zakázky. Znamená váš požadavek tedy to, že min. 1. lektor musí mít Vámi požadovanou 

kvalifikaci a ostatní lektoři mohou být odborníky v ostatních Vámi poptávaných tématech a nemusí tyto 

požadavky splňovat?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace požaduje 

k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona

předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v podobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 

služeb, tj. předložení strukturovaných profesních životopisů (nejlépe ve formátu „Europass“), 

dokladů o vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob
1
, které se budou podílet na plnění 

předmětu dané části veřejné zakázky (část 2 „Právo a veřejné zakázky“), z nichž bude vyplývat, 

                                                
1 V případě předložení dokladů o vzdělání z českých univerzit v latině není vyžadován úřední překlad do českého jazyka



3

že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci dané části 

veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění této části veřejné zakázky 

k dispozici realizační tým (školitele) skládající se minimálně z 1 člena, přičemž daný člen 

realizačního týmu musí splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a praxi:

- vysokoškolské vzdělání oboru právo a právní věda,

- praktická zkušenost se školením v oboru práva a veřejných zakázek, a to nejméně vedením 10 ti 

školení tohoto typu.

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud „pouze“ 1 člen realizačního týmu splňuje 

výše uvedené požadavky zadavatele na vzdělání a praxi. Ostatní členové realizačního týmu, tj. 

členové „navíc“ nemusí výše uvedené požadavky splňovat, avšak dodavatel je i přesto povinen 

předložit jejich strukturované profesní životopisy (nejlépe ve formátu „Europass“), doklady o vzdělání 

a případně rovněž doklady o jejich odborné způsobilosti. Zadavatel předpokládá, že „ostatní“ členové 

realizačního týmu budou odborníky v ostatních zadavatelem požadovaných oblastech vzdělávání.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V části A poptáváte např. školení, ve kterých chcete školit své zaměstnance v přípravě projektové 

žádosti OP LZZ/IOP, pravidlech operačních programů OPVK? OPPA? OP LZZ? IOP, metodikách OP 

LZZ a IOP a podobně což jsou operační programy, jejichž operační období již skončilo, nebudou 

již vycházet další výzvy a podávat projektové žádosti a jejichž realizace končí a jsou spíše ve fázi 

evaluací, opravdu se chcete na kurzech věnovat těmto tématům?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel si byl při zpracování zadávacích podmínek k předmětné části veřejné zakázky (část 1

„Projektové řízení a pravidla OP„) vědom, že operační programy OPL ZZ/IOP končí, avšak v rámci 

MPSV jsou stále používány a rovněž připravovány projektové žádosti. Vzhledem k výše uvedenému 

zadavatel trvá na tom, aby předmětem školení byly i okruhy témat vztahující se k přípravě 

projektových žádostí OP LZZ/IOP, pravidlům operačních programů OPVK, OPPA, OP LZZ, IOP, 

metodikám OP LZZ a IOP apod.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

V části A poptáváte u 2 kurzů Pravidla projektů OP LZZ + OPZ a Pravidla projektů IOP + IROP 

témata, která ještě nejsou pro OPZ a IROP veřejně přístupná a dle našeho mínění ani finálně 

zpracovaná a schválená, je to myšleno tak, že v případě, že dojde ke schválení těchto pravidel 

v průběhu projektu, budou je lektoři vyučovat? Tj. v současné době nemohou být přesně dané osnovy 

a potažmo ani striktně daní lektoři neboť v současné době žádný z lektorů tyto nové operační 

programy ještě nemůže ovládat? 



4

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Školení, jejichž předmětem mají být nové operační programy OPZ a IROP, budou probíhat, resp. 

budou zadavatelem (objednatelem) poptávány až ve chvíli, kdy bude zpracována a schválena finální 

podoba uvedených operačních programů.

Zadavatel se domnívá, že osnovy (obsah školení) pro okruhy témat vztahující se k tzv. „novým“ 

operačním programům, je možné, např. pro účely hodnocení, zpracovat v obecné rovině, i přesto, 

že není v době zpracování nabídky dostupná finální podoba daných operačních programů, a to 

vzhledem k tomu, že struktura i obsah operačních programů jsou poměrně obdobné.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Mám na Vás dotaz, týkající se výběrového řízení „Zajištění odborných a manažerských školení“. 

Ve svých podmínkách uvádíte následující:

Vzhledem k tomu, že máme vlastní školící prostory v Praze 8, zde má otázka. Je nutné dodržet Vaše 

zadání na školící prostory, nebo lze počítat s realizací v našich prostorách v Praze 8.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel uvádí, že pro všechny části veřejné zakázky jsou místem plnění pouze městské části hl. m. 

Prahy, kterou jsou uvedeny v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce, tj. Praha 1, Praha 2, Praha 

7 nebo Praha 5 – Smíchov. 

Zadavatel výše uvedené městské části hl. m. Prahy zvolil proto, že jsou velmi dobře dostupné z místa 

sídla zadavatele. Některé části Prahy 1, Prahy 2 a Praha 5 – Smíchov jsou dokonce v docházkové 

vzdálenosti od sídla zadavatele, ostatní části jsou maximálně do 25 minut (s využitím MHD) od sídla 

zadavatele. Vzhledem k pracovní vytíženosti školených osob (především vedoucích pracovníků) 

zadavatel vymezil místo plnění tak, aby v případě potřeby byli co nejdříve k dispozici na svém 

pracovišti, tj. v sídle zadavatele.

Zadavatel neakceptuje jiné než výše uvedené městské části hl. m. Prahy, jelikož nejsou 

pro zadavatele dostatečně dobře dostupné.

Zadavatel k výše uvedené žádosti č. 5 poskytl dodatečnou informaci v rámci Dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám č. 1 ze dne 26. 6. 2014.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů je nutné předložit k bodům c), d), e), g), j) a k) 

čestné prohlášení ke každému bodu zvlášť nebo postačí jedno čestné prohlášení pro všechny body 

uvedených základních kvalifikačních předpokladů a přílohou doplnit výpisy z rejstříku trestů, potvrzení 

FÚ apod. 



5

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Zadavatel uvádí, že dodavatel k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 

odst. 1 písm. c), d), e), g), j) a k) může předložit 1 čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče a následně doložit doklady k prokázání zbývajících základních 

kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že k prokázání základního kvalifikačního předpokladu dle §53 odst. 1 

písm. f) zákona je uchazeč povinen předložit nejen potvrzení příslušného finančního úřadu, ale rovněž 

čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 

že dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Je nutné uvést v nabídce konkrétní místo realizace školení a musí se konat všechny kurzy na jednom 

místě nebo mohou být školení realizovány v různých školících prostorech v uvedených lokalitách 

Prahy? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Zadavatelem uvádí, že školení se musí vždy odehrát v zadavatelem uvedených městských částech hl. 

m. Prahy, avšak nemusí se konat ve stejných lokalitách. Rozhodné je, aby konkrétní místo určitého 

konání školení bylo na území zadavatelem požadovaných městských částí hl. m. Prahy.

Uchazeč není povinen v nabídce uvést konkrétní místo konání školení. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Zadavatel upřesňuje dodatečnou informaci poskytnutou v rámci Dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám č. 3 ze dne 10. 7. 2014.

„Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

V souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou na Vás mám dotaz ohledně části 1 – Projektové 

řízení a pravidla OP. Jednou z povinností uchazeče je zajistit 3 e-learningové kurzy, které musí být 

následně zpřístupněny všem zaměstnancům MPSV na portálu Sharepoint. Můj dotaz zní, zda je tento 

portál kompatibilní s online podporou vzdělávání Moodle, a zda je možné online výuku (edukativní 

část a testovací část) zrealizovat skrze tuto vzdělávací podporu?“



6

Elektronický kurz, který má být provozován prostředí MPSV (Sharepoint Learning Kit), musí být 

ve formátu, který splňuje normu SCORM 1.2 nebo SCORM 2004. Prostředí „Moodle“ sice podporuje 

provozování kurzů s normou SCORM 1.2 a 2004, ale kurz vytvořený v prostředí „Moodle“ nelze 

z prostředí „Moodle“ exportovat do požadovaného formátu.

Tedy kurz nemůže být vytvořen v prostředí Moodle.

Je potřeba užít takové nástroje, které podporují export do požadovaného formátu s normou SCORM 

1.2 a 2004.

S pozdravem

                                                                                    ČR -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

                                                                       Ing. Gergelová, v.r.

                                                                    oddělení veřejného zadávání


		2014-07-16T13:25:19+0100




